1

Município de Cascavel

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2014

A Prefeitura Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa
de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, retifica o Edital nº. 005/2014
supracitado:

1 - O subitem 4.1.6, passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1.6 “O candidato deverá, obrigatoriamente, ao término da prova, devolver ao fiscal o Cartão de Respostas, devidamente
assinado no local indicado, o qual será assinado, ainda, pelos fiscais da sala de prova.”

2 - Fica acrescido no “ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA DE MÚLTIPLA
ESCOLHA”, o seguinte conteúdo programático, sendo:

“NOÇÕES DE INFORMÁTICA (SOMENTE PARA O CARGO DE MONITOR DE BIBLIOTECA)

Sistema operacional Windows 2000/XP e GNU/LINUX; Conhecimento sobre o pacote Microsoft Office XP, 2003 e 2007(Word, Excel,
PowerPoint e Access), Internet; antivírus, hardwares-componentes de microcomputadores; Nomenclatura e função dos hardwares do
computador; Redes de computadores e a Internet.”

3 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Cascavel/PR, 31 de janeiro de 2014.

EDGAR BUENO
Prefeito Municipal

ALISSON RAMOS DA LUZ
Secretário de Administração

IVO ALAERCIO ZAROR
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos